
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E JULIO D E 1903 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA. DE PALENCIA. Ayuntamiento de Hérmedes. 

Distrito municipal de Hérmedes.i 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. J 
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APELLIDOS. NOMBRES. 

A . 

Arranz Triviño 
Alejos López 
Arroyo Yillahoz 
Alonso González 
Arroyo Villahoz 
Alejos López 
Arroyo Alonso 
Arroyo Pinedo 
Arroyo Mendoza 
Arroyo Mendoza 
Alejos López 
Alonso Rojo 
Alejos Merino 

B . 

Bartolomé Valgañón 
Bartolomé Pinto 
Bartolomé Pinedo 

c. 
Caballero Fernández 
Caballero Otero 
Cítores Pérez 
Calvo López 
Carrascal Quirce 
Calvo Gimón 
Carrascal Quirce 
Clavero González 
Calvo Pinto 

D. 

Domingo Juan 

E. 

Encinas Rojo 

Farrán 
Forrero 
Farrán 
Farrán 
Ferrero 
Farrán 
Farrán 
Ferrero 
Farrán 
Ferrero 
Farrán 
Ferrero 

F. 

Guerra 
Pinto 

González 
Mendoza 
Pinto 

Mendoza 
Mendoza 
Pinto 

Santamaría 
Pinto 

Mendoza 
Arroyo 

G . 

González González 
González Villahoz 
García Encinas 
González Escudero 
González Mendoza 
Guerra Ruíz 

Vicente. 
Eugenio. 
Felipe. 
Jacinto. 
José. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Pedro. 
Manuel. 
Nicasio. 
Torcuato. 
Manuel. 
Francisco. 

Gerardo. 
Miguel. 
Santiago. 

León. 
Luís. 
Casimiro. 
Francisco. 
José. 
Manuel. 
Román. 
Hilario. 
Adolfo. 

Jerónimo. 

Juan. 

Cesáreo. 
Cirilo. 
José. 
Martín. 
Mariano. 
Mateo. 
Manuel. 
Santiago. 
Toribio. 
Pedro. 
José. 
Mariano. 

Alonso. 
Antonio. 
Facundo. 
Angel. 
Juan. 
Julián. 

36 
48 
46 
55 
43 
56 
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45 
37 
35 
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28 
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36 
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40 

56 
29 
64 
60 
44 
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45 
45 
49 
43 
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40 
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76 
44 
38 
61 
46 
65 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Fuente. 
Mayor. 
Fuente. 
San Juan. 
Mayor. 
Santa María. 
Mayor. 
Santa María. 
Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
San Juan. 
Mayor. 

Santa María. 
Fuente. 
San José. 

Santa María. 
Idem. 
Colón. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Santa María. 
Mayor. 
Idem. 

San José. 

Santa María. 

San Juan. 
Fuente. 
Colón. 
Mayor. 
Plaza. 
Santa María. 
Idem. 
Mayor. 
Fuente. 
San José. 
Santa María. 
Iglesia. 

San José. 
Mayor. 
Idem. 
Colón. 
San José, 
Santa María. 
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PROFESION. 
SI os rt nó 
elegible 

para curaos 
Concejiles 

Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 

¡Secretario. 
Labrador. 
Idem. 

Propietario. 
Médico. 
Pastor. 
Carretero. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Zapatero. 

Labrador. 

Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 

i>> 
oo tH 
o> H3 

rO 
3 
O 

O 
<D H3 
<M 
03 H3 

"cti 
'3 
• r—I 
a 

tí I—I 
<D 
TÍ 

-vi 
S-I 
<S 

i—H O T3 
O 
c a> 

02 <D 

60 © 

05 O 
o 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 



T É I M D E O R D E N 

en la 
Sección. 

46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
58 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 

89 
90 
91 
92 
93 
94 

95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 

APELLIDOS. 

González Renedo 
González Mendoza 
González Redondo 
González Villahoz 
González Mendoza 
González Cortes 
González Cortes 
González Redondo 
González Pinto 
González Rojo 
González Cortes 
Granado Granado 
Guerra González 
Guerra González 

H . 

Hernando Ro jo 

M. 

Merino Diez 
Montero Abad 
Muñoz Curiel 
Mendoza Sebastián 
Mendoza Quirce 
Mendoza Quirce 
Mendoza Sebastián 
Muñoz del Tío 
Mendoza Arroyo 
Mendoza Rojo 
Mendoza Pinedo 
Mendoza Redondo 
Mendoza Bartolomé 
Mena Rojo 
Muñoz Curiel 
Mendoza Quirce 
Mendoza Pinto 
Martín Curiel 
Monleón Izquierdo 
Mendoza Quirce 
Muñoz Curiel 
Mínguez Rojo 
Mena Rojo 
Muñoz Curiel 
Morillo Pinilla 
Mendoza Curiel 
Mendoza Mendoza 
Merino Diez 

N. 

Nieto Marquina 
Nieto Yelasco 
Núñez Pinto 
Nieto González 
Nieto Parra 
Núñez Pinto 

P . 

Pérez Bombín 
Pinto Pinto 
Pinto Pinto 
Pinto Pinto 
Pinto Antón 
Pinto González 
Pinedo Mendoza 
Pinto Villahoz 
Pinto Farrán 
Pinto Farrán 
Pinedo Rojo Flores 
Pinto Farrán 
Pinto (Peregrino) 
Pinto Farrán 
Pinto Pinto 
Pinto (Zurdo) 
Pinto Pinto 
Pinto (Huevero) 
Pinto Arroyo 
Pinedo Ro jo 
Pinto Arroyo 
Pinto González 
Pinto Farrán 
Pinedo Bartolomé 
Pinedo Ro jo 
Pinedo González 
Pinedo Ro jo Bartolomé 
Pinedo Pinto 

NOMBRES. 

Manuel. 
Manuel. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Serafín. 
Nicolás. 
Hermógenes. 
Manuel. 
Juan. 
Saturnino. 
Adolfo. 
Agapito. 
Manuel. 
Victoriano. 

Eustaquio. 

Mariano. 
Rafael. 
Antonio. 
Francisco. 
Isidro. 
José. 
José. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Mariano. 
Román. 
Santiago. 
Francisco. 
Justo. 
Francisco. 
Desiderio. 
Nicanor. 
Félix. 
Manuel. 
Francisco. 
Lorenzo. 
Francisco. 
Valentín. 
Serafín. 
Jesús, 
Manuel. 
Pablo. 
Santiago. 

Félix. 
Nicolás. 
Isidro. 
Andrés. 
Vidal. 
Bernardino. 

Matías. 
Alonso. 
Bruno. 
Bernabé. 
Bernardo. 
Cayetano. 
Domingo. 
Fernando. 
Gregorio. 
Juan. 
José. 
José. 
Manuel. 
Mateo. 
Manuel. 
Manuel. 
Pedro. 
Pedro. 
Manuel. 
Ildefonso. 
Pedro. 
Pedro. 
Leocadio. 
Rafael. 
Vicente. 
Victoriano. 
José. 
Ildefonso. 

EDAD. 
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40 
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37 
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27 
61 
39 
55 
72 
80 
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61 
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43 
53 
72 
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36 
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37 
47 
32 
31 
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28 
36 
26 
26 
30 

58 
58 
55 
35 
34 
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44 
52 
53 
57 
85 
64 
54 
49 
49 
55 
42 
59 
61 
61 
47 
59 
61 
46 
42 
37 
35 
40 
33 
55 
39 
42 
35 
34 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm.° 
PROFESION. 

Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Santa María. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
San Juan. 
Fuente. 
Santa María. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 

Mayor. 

San Juan. 
Plaza. 
Santa María. 
Mayor. 
San José. 
Fuente. 
Plaza. 
Colón. 
Mayor. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 
San José. 
Colón. 
San Juan. 
Santa María. 
Mayor. 
Santa María. 
Colón. 
Santa María. 
San Juan. 
Mayor. 
Fuente. 
San Juan. 
Mayor. 
Fuente. 
Santa María. 
Mayor. 

Santa María. 
Idem. 
Fuente. 
San Juan. 
Mayor. 
Fuente. 

Coreos. 
Colón. 
Fuente. 
Mayor. 
Colón. 
Mayor. 
San José. 
Santa María. 
San Juan. 
Mayor. 
Santa María. 
Colón. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Santa María. 
Fuente. 
Mayor. 
San José. 
Fuente. 
Santa María» 
Mayor. 
Idem. 
San Juan. 
Fuente. 
Plaza. 
Fuente. 
San José. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Sastre. 
Herrero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 

Pastor. 
Sacerdote. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Pastor. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Esquilador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Zapatero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

¿SABE 

leer? escribirá 

No. No. 
Si. Si. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. i d . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
id. id. 
Si. Si. 

Si. Si.. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si.' Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No, 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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APELLIDOS. 

123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
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132 

133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 

159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 

166 

167 

Peña Carpintero 
Pinto Encinas 
Pinedo Pinto 
Pinedo Redondo 
Pinto Núñez 
Pinto Rojo 
Pinto Parran 
Pinedo Redondo 

Q. 
Quirce Pinto 
Quirce Hernando 

R . 

Redondo Pinto 
Rubio Terrados 
Redondo Pinto 
Rojo Torres 
Redondo Arroyo 
Rojo Pinto 
Rojo Pinto 
Redondo Arroyo 
Redondo Pinto 
Rojo Villahoz 
Redondo Arroyo 
Rojo RedoDdo 
Rojo González 
Rojo Bartolomé 
Redondo Rojo 
Redondo Rojo 
Redondo Pinto 
Redondo Villahoz 
Redondo Pinto 
Rojo Zumel 
Redondo Pinedo 
Rojo Mendoza 
Redondo Pinedo 
Rojo Bartolomé 
Rojo Pinedo 
Rojo González 

S . 

Simón Curiel 
Silva Rojo 
Simón Curiel 
Silva Rojo 
San Martín Martín 
Santamaría Pinto 
Sevilla Redondo 

Y . 

Valle Encinas 

z. 
Zamora Ruipórez 

NOMBRES. 

Segundo (de la) 
Antolín. 
Santiago. 
Inocencio. 
Pío. 
Manuel. 
Pedro. 
Eduardo. 

Isidro. 
Toribio. 

José. 
Anselmo. 
Blas. 
Francisco. 
Francisco. 
Gregorio. 
Ildefonso. 
Blas. 
Vicente. 
Hermenegildo. 
José. 
José. 
Luís. 
Manuel. 
Manuel. 
Segundo. 
Santiago. 
Vicente. 
José Braulio. 
Santiago. 
Santiago. 
Jacinto. 
Francisco. 
Juan. 
José. 
Domingo. 

Antolín. 
Felipe. 
Francisco. 
Saturnino. 
Venancio. 
Julián. 
Juan. 

Manuel. 

Martín. 

palencia 8 de Julio de 1903. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

29 
29 
30 
28 
29 
27 
26 
26 

39 
35 

32 
52 
63 
65 
44 
48 
40 
36 
47 
56 
58 
57 
57 
79 
38 
69 
42 
76 
54 
34 
32 
51 
29 
74 
27 
25 

64 
69 
59 
36 
62 
50 
32 

55 

28 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Santa María. 
Mayor. 
San José. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Fuente. 
Idem. 

Mayor. 
Idem. 

Colón. 
Fuente. 
Santa María. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 
San Juan. 
Mayor. 
Idem. 
San José. 
Fuente. 
Idem. 
San Juan. 
Idem. 
San José. 
San Juan. 
Mayor. 
San José. 
San Juan. 
Mayor. 
San José. 
Fuente. 
Idem. 
Idem. 

Santa María. 
Mayor. 
Idem. 
Santa María. 
Fuente. 
Idem. 
Idem. 

Fuente. 

Mayor. 

Núm.o 
PROFESION. 

Pastor. 
Labrador. 
Veterinario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Abacero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Tdem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Zapatero. 

SI es ó nó olegüile para cargos Concejiles 

EL SECRETARIO, 

/ o / 

¿SABE 

leer? escribir? 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


